
Stránka 1 z 3 
 

Dohoda o narovnání  
k objednávce č. OBJ/1211/2019 k Rámcové smlouvě o dílo č. OLP/2231/2017     

 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem   

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                  

číslo účtu: 107-6482590257/0100                      

dále jen "objednatel"  

 
a  

 
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.                  

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec   

IČO: 48267210 

DIČ: CZ48267210      

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. Petr Dobrovský, jednatel    

bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s. 

číslo účtu: 4150000522/6800 

evidence: zapsaná pod sp.z. C 4305 u Krajského soudu v Ústí nad Labem        

dále jen "zhotovitel"  
 
 

takto: 

 
 

Článek I. 
Předmět narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o narovnání uzavřely s cílem upravit mezi nimi 
níže uvedená sporná práva a povinnosti vzniklá na základě objednávky č. OBJ/1211/2019 
k Rámcové smlouvě o dílo č. OLP/2231/2017, kterou smluvní strany uzavřely dne  



Stránka 2 z 3 
 

13. 8. 2019 (dále jen „smlouva“). 

2. Dne 31. 3. 2020 zhotovitel předal objednateli zpracovanou projektovou dokumentaci, čímž 
splnil Fázi III. (PROJEKČNÍ PRÁCE) díla. Následně dle smlouvy zahájil Fázi IV. díla. 

3. Zhotovitel měl ve lhůtách správních řízení (nejpozději do 31. 7. 2020) dokončit Fázi IV. 
(INŽENÝRING) díla, tj. zajistit potřebná povolení a stanoviska k projektu I. "Opatření pro 
zadržení vody ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku I." Náležitosti díla byly: 

 2x tištěné paré projektové dokumentace vč. dokladové části;  

 elektronická verze projektové dokumentace na CD (event. na jiném vhodném nosiči).  

4. Dne 20. 7. 2020 zhotovitel informoval zástupce objednatele o tom, že vzhledem 
k okolnostem průběhu vodoprávního řízení již není schopen splnit původní termín 31. 7. 
2020. Zástupci smluvních stran tedy konstatovali, že Fáze IV. díla bude předána 
bezprostředně po získání pravomocného stavebního povolení k akci. Stavební povolení 
s vyznačením doložky právní moci obdržel zhotovitel 5. 12. 2020, a téhož dne bylo dílo 
dokončeno a předáno zhotovitelem objednateli. 

5. Zhotovitel předložil objednateli kromě předávacího protokolu také zdůvodnění prodlevy 
získání příslušných souhlasů a povolení (viz. příloha této dohody o narovnání). Smluvní 
strany připouští, že se jedná o nepředvídatelné objektivní okolnosti, které nevznikly na straně 
zhotovitele. 

6. Mezi smluvními stranami tak vznikl spor o to, zda má objednatel za nedodržení termínu Fáze 
IV. díla, které bylo nepochybně způsobeno popsanými objektivními okolnostmi (viz příloha 
této dohody o narovnání) a které vzal předem na vědomí, právo požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu dle článku X. smlouvy, a zda  a jakým způsobem má být určen nový termín 
předání díla. 

 
Článek II. 
Narovnání 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na níže uvedeném narovnání. 

2. Vzhledem k tomu, že: 

 pro zhotovitele bylo objektivně nemožné splnit termín pro předání výstupů z Fáze IV. 
díla, a to i přes vynaložení veškeré snahy, kterou po něm bylo možné spravedlivě 
požadovat,  

 objednatel byl s těmito skutečnostmi seznámen a že sám souhlasil, že k uzavření této 
dohody dojde až po získání pravomocného stavebního povolení, přičemž byl 
srozuměn, že to bude až po uplynutí termínů ke splnění předmětných částí díla,   

se smluvní strany dohodly, že objednatel nemá právo požadovat po zhotoviteli žádnou 
smluvní pokutu za nepředání předmětných výstupů z Fáze IV. díla ve stanoveném termínu. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že za termín odevzdání Fáze IV. díla se považuje termín 
vydání pravomocného stavebního povolení, tj. 5. 12. 2020. 

 



Stránka 3 z 3 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 
dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 
i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 81/21/RK ze dne 19. 1. 2021.  

 

V Liberci dne 1. 2. 2021 V Liberci dne 25. 1. 2021    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta Ing. Petr Dobrovský        

hejtman                                       jednatel  

 


